Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les frais administratifs,

commerciaux et R&D

(1,5) 0,0 (0,6) (3,8) (4,2) (10,1)

Résultat opérationnel ajusté avant autres

produits (charges) opérationnels
54,6 48,8 35,3 40,3 50,8 229,8

en % du chiffre d'affaires 21,8% 35,6% 17,6% 15,6% 15,9% 19,7%

Autres produits (charges) opérationnels (5,3) (0,8) (1,7) (1,3) (2,1) (11,2)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les autres produits (charges)

opérationnels

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Résultat opérationnel ajusté 49,3 48,0 33,6 39,0 48,7 218,6

en % du chiffre d'affaires 19,7% 35,0% 16,8% 15,1% 15,3% 18,8%

77

1er TRIMESTRE 2014 – RÉSULTAT OPÉRATIONNEL AJUSTÉ
AVANT ET APRÈS AUTRES PRODUITS (CHARGES) OPÉRATIONNELS
PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

7

1. Données au 31 mars 2014 retraitées des éléments détaillés en Note 3 des informations financières consolidées au 31 mars 2015

2. Frais de restructuration (4,0 M€) et autres éléments divers (8,9 M€)

ANNEXES

 (2)

Premier trimestre 2014 proforma(1)

(en millions d'euros)
France Italie

Reste de

l'Europe

USA/

Canada

Reste du

monde
Total

Chiffre d'affaires à tiers 270,7 143,4 199,1 181,9 289,2 1 084,3

Coût des ventes (99,1) (50,4) (111,9) (92,1) (166,4) (519,9)

Frais administratifs, commerciaux, R&D (111,4) (42,1) (48,9) (64,5) (80,6) (347,5)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les frais administratifs,

commerciaux et R&D

(1,7) 0,0 (0,6) (2,6) (3,1) (8,0)

Résultat opérationnel ajusté avant autres

produits (charges) opérationnels
61,9 50,9 38,9 27,9 45,3 224,9

en % du chiffre d'affaires 22,9% 35,5% 19,5% 15,3% 15,7% 20,7%

Autres produits (charges) opérationnels (5,0) 0,5 (2,3) (0,9) (5,2) (12,9)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les autres produits (charges)

opérationnels

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Résultat opérationnel ajusté 56,9 51,4 36,6 27,0 40,1 212,0

en % du chiffre d'affaires 21,0% 35,8% 18,4% 14,8% 13,9% 19,6%

78

2ème TRIMESTRE 2015 – RÉSULTAT OPÉRATIONNEL AJUSTÉ
AVANT ET APRÈS AUTRES PRODUITS (CHARGES) OPÉRATIONNELS
PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

7

1. Frais de restructuration (7,4 M€) et autres éléments divers (9,7 M€)

ANNEXES

 (1)

Deuxième trimestre 2015

(en millions d'euros)
France Italie

Reste de

l'Europe

USA/

Canada

Reste du

monde
Total

Chiffre d'affaires à tiers 274,0 131,5 205,0 297,1 339,4 1 247,0

Coût des ventes (97,0) (46,1) (116,8) (143,5) (184,6) (588,0)

Frais administratifs, commerciaux, R&D (103,2) (41,1) (53,7) (100,3) (95,5) (393,8)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les frais administratifs,

commerciaux et R&D

(1,7) 0,0 (0,7) (5,0) (4,0) (11,4)

Résultat opérationnel ajusté avant autres

produits (charges) opérationnels
75,5 44,3 35,2 58,3 63,3 276,6

en % du chiffre d'affaires 27,6% 33,7% 17,2% 19,6% 18,7% 22,2%

Autres produits (charges) opérationnels (3,2) 0,6 (5,7) (1,6) (7,2) (17,1)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les autres produits (charges)

opérationnels

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Résultat opérationnel ajusté 72,3 44,9 29,5 56,7 56,1 259,5

en % du chiffre d'affaires 26,4% 34,1% 14,4% 19,1% 16,5% 20,8%

79

2ème TRIMESTRE 2014 – RÉSULTAT OPÉRATIONNEL AJUSTÉ
AVANT ET APRÈS AUTRES PRODUITS (CHARGES) OPÉRATIONNELS
PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

7

1. Données du T2 2014 retraitées en prenant en compte la Note 25 des informations financières consolidées au 30 juin 2015 et la note 8 des

informations financières consolidées au 31 mars 2015

2. Frais de restructuration (6,9 M€) et autres éléments divers (0,1 M€)

ANNEXES

 (2)

Deuxième trimestre 2014 proforma(1)

(en millions d'euros)
France Italie

Reste de

l'Europe

USA/

Canada

Reste du

monde
Total

Chiffre d'affaires à tiers 268,7 133,1 193,9 225,7 318,9 1 140,3

Coût des ventes (96,5) (49,5) (111,3) (110,7) (184,1) (552,1)

Frais administratifs, commerciaux, R&D (99,4) (41,0) (50,8) (75,5) (86,6) (353,3)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les frais administratifs,

commerciaux et R&D

(1,5) 0,0 (0,7) (2,8) (3,9) (8,9)

Résultat opérationnel ajusté avant autres

produits (charges) opérationnels
74,3 42,6 32,5 42,3 52,1 243,8

en % du chiffre d'affaires 27,7% 32,0% 16,8% 18,7% 16,3% 21,4%

Autres produits (charges) opérationnels 3,0 (0,8) (2,6) (3,1) (3,5) (7,0)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les autres produits (charges)

opérationnels

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Résultat opérationnel ajusté 77,3 41,8 29,9 39,2 48,6 236,8

en % du chiffre d'affaires 28,8% 31,4% 15,4% 17,4% 15,2% 20,8%

80

3ème TRIMESTRE 2015 – RÉSULTAT OPÉRATIONNEL AJUSTÉ
AVANT ET APRÈS AUTRES PRODUITS (CHARGES) OPÉRATIONNELS
PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

7

1. Frais de restructuration (5,6 M€) et autres éléments divers (10,2 M€)

ANNEXES

 (1)

Troisième trimestre 2015

(en millions d'euros)
France Italie

Reste de

l'Europe

USA/

Canada

Reste du

monde
Total

Chiffre d'affaires à tiers 223,2 111,1 195,5 295,4 323,4 1 148,6

Coût des ventes (87,6) (38,4) (112,5) (143,7) (179,3) (561,5)

Frais administratifs, commerciaux, R&D (87,2) (35,7) (51,6) (98,2) (86,5) (359,2)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les frais administratifs,

commerciaux et R&D

(1,3) 0,0 (0,6) (5,0) (3,8) (10,7)

Résultat opérationnel ajusté avant autres

produits (charges) opérationnels
49,7 37,0 32,0 58,5 61,4 238,6

en % du chiffre d'affaires 22,3% 33,3% 16,4% 19,8% 19,0% 20,8%

Autres produits (charges) opérationnels (3,2) (0,9) (3,5) (2,9) (5,3) (15,8)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les autres produits (charges)

opérationnels

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Résultat opérationnel ajusté 46,5 36,1 28,5 55,6 56,1 222,8

en % du chiffre d'affaires 20,8% 32,5% 14,6% 18,8% 17,3% 19,4%

81

3ème TRIMESTRE 2014 – RÉSULTAT OPÉRATIONNEL AJUSTÉ
AVANT ET APRÈS AUTRES PRODUITS (CHARGES) OPÉRATIONNELS
PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

7

1. Données du T3 2014 retraitées en prenant en compte la Note 8 des informations financières consolidées au 30 septembre 2015 et la note 25 des

informations financières consolidées au 30 juin 2015

2. Frais de restructuration (5,2 M€) et autres éléments divers (6,0 M€)

ANNEXES

 (2)

Troisième trimestre 2014 proforma(1)

(en millions d'euros)
France Italie

Reste de

l'Europe

USA/

Canada

Reste du

monde
Total

Chiffre d'affaires à tiers 227,9 109,3 205,6 235,2 321,3 1 099,3

Coût des ventes (84,6) (41,2) (115,3) (117,4) (181,6) (540,1)

Frais administratifs, commerciaux, R&D (86,9) (37,3) (54,0) (77,8) (88,2) (344,2)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les frais administratifs,

commerciaux et R&D

(1,4) 0,0 (0,7) (2,5) (3,7) (8,3)

Résultat opérationnel ajusté avant autres

produits (charges) opérationnels
57,8 30,8 37,0 42,5 55,2 223,3

en % du chiffre d'affaires 25,4% 28,2% 18,0% 18,1% 17,2% 20,3%

Autres produits (charges) opérationnels (2,5) 0,8 (1,0) (2,3) (6,2) (11,2)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les autres produits (charges)

opérationnels

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Résultat opérationnel ajusté 55,3 31,6 36,0 40,2 49,0 212,1

en % du chiffre d'affaires 24,3% 28,9% 17,5% 17,1% 15,3% 19,3%

82

4ème TRIMESTRE 2015 – RÉSULTAT OPÉRATIONNEL AJUSTÉ
AVANT ET APRÈS AUTRES PRODUITS (CHARGES) OPÉRATIONNELS
PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

7

1. Frais de restructuration (9,6 M€) et autres éléments divers (9,6 M€)

ANNEXES

 (1)

Quatrième trimestre 2015

(en millions d'euros)
France Italie

Reste de

l'Europe

USA/

Canada

Reste du

monde
Total

Chiffre d'affaires à tiers 265,6 125,4 207,6 297,1 353,9 1 249,6

Coût des ventes (112,5) (49,8) (118,5) (142,6) (195,2) (618,6)

Frais administratifs, commerciaux, R&D (104,3) (43,1) (53,8) (104,2) (88,4) (393,8)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les frais administratifs,

commerciaux et R&D

(3,0) (0,1) (0,6) (3,9) (3,9) (11,5)

Résultat opérationnel ajusté avant autres

produits (charges) opérationnels
51,8 32,6 35,9 54,2 74,2 248,7

en % du chiffre d'affaires 19,5% 26,0% 17,3% 18,2% 21,0% 19,9%

Autres produits (charges) opérationnels (0,8) (0,2) (3,5) (4,0) (10,7) (19,2)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les autres produits (charges)

opérationnels

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Résultat opérationnel ajusté 51,0 32,4 32,4 50,2 63,5 229,5

en % du chiffre d'affaires 19,2% 25,8% 15,6% 16,9% 17,9% 18,4%

83

4ème TRIMESTRE 2014 – RÉSULTAT OPÉRATIONNEL AJUSTÉ
AVANT ET APRÈS AUTRES PRODUITS (CHARGES) OPÉRATIONNELS
PAR ZONE GÉOGRAPHIQUE

7

1. Données du T4 2014 retraitées en prenant en compte la Note 2.2 des informations financières consolidées au 31 décembre 2015 et la note 8 des

informations financières consolidées au 30 septembre 2015

2. Frais de restructuration (5,6 M€) et autres éléments divers (10,1 M€)

ANNEXES

 (2)

Quatrième trimestre 2014 proforma(1)

(en millions d'euros)
France Italie

Reste de

l'Europe

USA/

Canada

Reste du

monde
Total

Chiffre d'affaires à tiers 265,7 113,8 210,9 231,7 353,1 1 175,2

Coût des ventes (105,5) (41,7) (120,2) (114,7) (203,0) (585,1)

Frais administratifs, commerciaux, R&D (100,6) (39,9) (52,2) (81,0) (88,9) (362,6)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les frais administratifs,

commerciaux et R&D

0,9 0,0 (0,8) (4,2) (3,6) (7,7)

Résultat opérationnel ajusté avant autres

produits (charges) opérationnels
58,7 32,2 39,3 40,2 64,8 235,2

en % du chiffre d'affaires 22,1% 28,3% 18,6% 17,4% 18,4% 20,0%

Autres produits (charges) opérationnels 1,1 (0,9) (6,7) (0,3) (8,9) (15,7)

Déduction des amortissements et frais et produits liés aux

acquisitions comptabilisés dans les autres produits (charges)

opérationnels

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Résultat opérationnel ajusté 59,8 31,3 32,6 39,9 55,9 219,5

en % du chiffre d'affaires 22,5% 27,5% 15,5% 17,2% 15,8% 18,7%

84

2015 – RÉCONCILIATION DE LA MARGE BRUTE D’AUTO-FINANCEMENT

ET DU RÉSULTAT NET

7

ANNEXES

En millions d'euros 2014 2015

Résultat net 533,3 552,0

Amortissements et dépréciations 167,6 171,9

Variation des autres actifs et passifs non courants et des impôts différés non courants 15,4  21,1

(Gains)/pertes de change latents 11,6  3,4

(Plus-values) moins-values sur cessions d'actifs 0,0  1,3

Autres éléments n'ayant pas d'incidence sur la trésorerie 0,8  0,3

Marge brute d'autofinancement 728,7 750,0

85